

African Leader Shipping ApS
Central Business Registration No
28298617
Strevelinsvej 34
7000 Fredericia

Annual report 2015

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2016

Chairman of the General Meeting

Name: Jens V. Mathiassen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Accounting policies	6
Income statement for 2015	10
Balance sheet at 31.12.2015	11
Statement of changes in equity for 2015	13
Notes	14

Entity details

Entity

African Leader Shipping ApS
Strevelinsvej 34
7000 Fredericia

Central Business Registration No: 28298617

Registered in: Fredericia

Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Executive Board

Jan Jacobsen
Anders Østergaard
Kenneth Henriks

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København

Management commentary

Primary activities

The main activity of the Company is to own and operate oil cargo ships and charter it to affiliates.

Development in activities and finances

The Result of the year shows a deficit at USD 50.272 against a profit last year at USD 516.157. The profit for the year is not satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 USD</u>	<u>2014 USD</u>
Gross profit		697.591	1.630.033
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(548.333)</u>	<u>(545.151)</u>
Operating profit/loss		149.258	1.084.882
Other financial income	1	61.539	1.340
Other financial expenses	2	<u>(307.974)</u>	<u>(214.847)</u>
Profit/loss from ordinary activities before tax		(97.177)	871.375
Tax on profit/loss from ordinary activities	3	<u>46.905</u>	<u>(355.218)</u>
Profit/loss for the year		<u>(50.272)</u>	<u>516.157</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>(50.272)</u>	<u>516.157</u>
		<u>(50.272)</u>	<u>516.157</u>

Balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 USD</u>	<u>2014 USD</u>
Ships		8.383.545	6.658.390
Property, plant and equipment	4	8.383.545	6.658.390
Fixed assets		8.383.545	6.658.390
Raw materials and consumables		75.074	0
Inventories		75.074	0
Receivables from group enterprises		115.654	8.045
Other short-term receivables		21.012	0
Income tax receivable		558.545	0
Prepayments		92.327	188.661
Receivables		787.538	196.706
Cash		33.113	130.455
Current assets		895.725	327.161
Assets		9.279.270	6.985.551

Balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 USD</u>	<u>2014 USD</u>
Contributed capital		22.088	22.088
Retained earnings		<u>2.367.547</u>	<u>2.417.819</u>
Equity		<u>2.389.635</u>	<u>2.439.907</u>
Provisions for deferred tax		<u>907.356</u>	<u>190.106</u>
Provisions		<u>907.356</u>	<u>190.106</u>
Trade payables		100.786	95.452
Debt to group enterprises		5.795.060	4.061.407
Income tax payable		0	159.504
Other payables		0	71
Deferred income		<u>86.433</u>	<u>39.104</u>
Current liabilities other than provisions		<u>5.982.279</u>	<u>4.355.538</u>
Liabilities other than provisions		<u>5.982.279</u>	<u>4.355.538</u>
Equity and liabilities		<u>9.279.270</u>	<u>6.985.551</u>
Contingent liabilities	5		
Consolidation	6		

Statement of changes in equity for 2015

	Contributed capital USD	Retained ear- nings USD	Total USD
Equity beginning of year	22.088	2.417.819	2.439.907
Profit/loss for the year	0	(50.272)	(50.272)
Equity end of year	22.088	2.367.547	2.389.635

Notes

	2015	2014
	USD	USD
1. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	65	0
Interest income	3.198	1.340
Other financial income	58.276	0
	61.539	1.340
	2015	2014
	USD	USD
2. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	198.549	185.391
Interest expenses	100.670	19.014
Other financial expenses	8.755	10.442
	307.974	214.847
	2015	2014
	USD	USD
3. Tax on ordinary profit/loss for the year		
Current tax	(558.545)	146.228
Change in deferred tax for the year	461.846	146.228
Adjustment relating to previous years	49.794	62.762
	(46.905)	355.218
		Ships
		USD
4. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year		7.587.627
Additions		2.273.488
Cost end of year		9.861.115
Depreciation and impairment losses beginning of the year		(929.237)
Depreciation for the year		(548.333)
Depreciation and impairment losses end of the year		(1.477.570)
Carrying amount end of year		8.383.545
The ships residual value is estimated to USD 5.634.500		

Notes

5. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which Monjasa Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

6. Consolidation

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Monjasa Holding A/S, Fredericia